
COMUNE DI PISTOIA

SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E DEMOGRAFICI

U.O. Commercio e attivita' su area pubblica

DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE

OGGETTO:

ERRATA CORRIGE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1744 DEL 22/09/2023 

 N° proposta:
1893

NUMERO  D’ORDINE
Registro Generale

1819   

del

29/09/2023

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
O
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
s
t
o
i
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
1
4
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
1
0
/
2
0
2
3



LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamate:
 la Deliberazione C.C. n. 14 del 15/02/2023, è stato approvato il Bilancio armonizzato di previsione 

finanziaria 2023/2025 e il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
 la Deliberazione G.C. n. 165 del 24/05/2023 con la quale è stato adottato il Piano Integrato Attività e 

Organizzazione – PIAO – triennio 2023-2025, recante anche l’approvazione del Piano Triennale per 
la prevenzione della corruzione e della trasparenza – triennio 2023-2025;

 la Deliberazione G.C. n. 48 del 01/03/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) - triennio 2023/2025 per la parte finanziaria;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1744 del 22/09/2023 di approvazione dell’avviso pubblico 
finalizzato all’individuazione delle figure professionali di “esperto in elettrotecnica” quale membro effettivo 
e membro supplente e di “esperto in acustica” quale membro aggregato e membro supplente della 
Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali e impianti di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.) - triennio 
2023-2025”;

Dato atto che nella medesima Determinazione, così come nell’avviso pubblico, è stata erroneamente 
riportata una modalità di compenso in seguito al conferimento dell’incarico di “esperto in elettrotecnica” e di 
“esperto in acustica”, non corretta;

Ritenuto, pertanto, di dover sostituire la frase relativa alla modalità del compenso con questa di seguito 
riportata: “Preso atto che, in seguito al conferimento dell’incarico, sarà corrisposto un compenso come 
stabilito da Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2006 di importo pari a € 92,70 (euro 
novantadue/70) per ogni seduta in sede di esame progetto e per ogni sopralluogo della Commissione 
Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, oltre oneri di legge”;

Visto che, nell’approvazione della suddetta Determinazione è rimasto un refuso sul richiamo dei fac-simile 
di domanda di partecipazione alla selezione per esperto in elettrotecnica (allegato B) e per esperto in acustica 
(allegato C);

Preso atto del fac-simile “Allegato B”, che contiene al suo interno sia la domanda di partecipazione alla 
selezione per esperto in elettrotecnica e per esperto in acustica, e pertanto ritenuto superfluo citare l’allegato 
C che è risultato un refuso;
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla correzione della Determinazione in questione, posticipando i 
termini per la presentazione delle domande a martedì 17 ottobre 2023;

DETERMINA

1) Di modificare la Determinazione Dirigenziale n. 1744 del 22/09/2023, nei soli punti:
a) modalità del compenso delle figure professionali di “esperto in elettrotecnica” e di “esperto 
in acustica”, ossia, di prendere atto che, “in seguito al conferimento dell’incarico, sarà corrisposto 
un compenso come stabilito da Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2006 di importo 
pari a € 92,70 (euro novantadue/70) per ogni seduta in sede di esame progetto e per ogni 
sopralluogo della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, oltre oneri 
di legge”;
b) del fac-simile “Allegato B” che contiene al suo interno sia la domanda di partecipazione alla 
selezione per esperto in elettrotecnica e per esperto in acustica;

3) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’ente nella 
sezione “Amministrazione trasparente” secondo quanto sancito dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

4) Di trasmettere informaticamente il presente atto alla Segreteria Generale per la debita affissione all’Albo 
Pretorio Elettronico dell’Amministrazione comunale al fine della generale conoscenza;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
O
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
s
t
o
i
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
1
4
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
1
0
/
2
0
2
3



5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione trasparente” 
del sito istituzionale del Comune ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 9 bis del D.Lgs. n. 33/2013.

Allegato O:
Responsabile procedimento: Dott.ssa Agata Geraci

Dirigente: Dott.ssa Amalia Sabatini

Avvio procedimento: presente Determinazione 
Dirigenziale

con nota/istanza del: 29/09/2023

Conclusione procedimento: successiva Determinazione 
Dirigenziale

con provvedimento: 17/10/2023

 -  
 Amalia Sabatini 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
O
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
i
s
t
o
i
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
1
4
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
1
0
/
2
0
2
3


